~:p ~-<?~"ATT'"
PROJETO DE LEI N2 001/2022, DE 14 DE JANEIRO DE 2022

I

Cânlara Municipal de Tapiratiba
Pça Dn" Esméria R. do Valle Figueiredo,n" 55 - CEP 13.760-000-Tapiratiba - SP

Fone: (19)3657-1473- email: camara@camaratapiratiba.so.gov.br
CNPJ: 01.621.482/0001-60

"Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito
e Vice-Prefeito Municipal de Tapiratiba para a
legislatura 2025/2028 e determina outras
providências. 1/

Osvereadores da CâmaraMunicipal de Tapiratiba, usando das atribuições que lhes são
conferidas por Lei, especialmente o previsto no Art. 29, V, da Constituição Federal,
apresenta rra apreciação o seguinte projeto de Lei:

Art. 1° Ficam fixados os valores dos subsídiosdo Prefeito e Vice-Prefeito Municipal de
Tapiratiba para a próxima legislatura, 2025/2028, conforme segue:

- Prefeito iuniciPal- R$15.000,00 (quinze mil reais) por mês;

- ~ice-prefelito Municipal - R$4.950,00 (quatro mil novecentos e cinquenta reais) por
mes.

Art. r Os respectivos valores serão pagosem parcela única, exclusiva e sem direito a
I I T -qua quer grptl icaçao.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
anteriores.

Saladassetões Dr. João BravoCaldeira, 14 de janeiro de 2022.

~
ALESSANDR ANDRIAN FRANCESCHINI(-~-

CARLOS ROBE

GILSON FERNANDO FERREIRA